
 

 

 セブンシーズシッピング株式会社 

 〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 1-10-5 

 エスエフ茅場町ビル 9階 

 
 

 2023年 10月 23日 

お客様各位  

 
 

 Documentation Feeに関しまして 
 
 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社取り扱いサービスに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在、扱っておりますブランドごとにより Documentation Fee の料率に差がある状況と 

なっておりますが、2023 年 12 月 1 日より日本発の輸出貨物に対し、料率を以下の通り 

統一させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げます。 

 
 

 記 

 
 

チャージ名 : Documentation Fee 

適用開始日 : 2023年 12月 1日(出港予定日) 

 

適用額 : ￥5,000 ＋ 消費税 ￥500 

 

※冒頭でお伝えの通り、扱っているブランドによっては、すでに上記料率が適用されている場合が 

御座いますので、ご留意ください。 

 

※当該チャージは House B/L に対する Documentation Fee の適用料率となっております。 

船社ダイレクト B/L のご案件などは、料率が異なるケースがございますので、詳しくは 

営業担当までお問い合わせください。 

 
 

今後とも高品質かつ安定的なサービスをご提供させて頂く所存で御座いますので、お客様のご理解

とご協力を賜ります様、謹んでお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 営業(東京) : 03-4330-3952 

 営業(関西地区) : 080-8073-2386(担当/池田) 

 FAX : 03-4330-3949 
 E-MAIL : sssfwdg@sevenseas.co.jp 
 WEB : http://www.sevenseas.co.jp/ 

mailto:sssfwdg@sevenseas.co.jp
http://www.sevenseas.co.jp/

